А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ 20___г.                                                           № _________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 23.12.2022 № 2821 «О мерах по

обеспечению исполнения бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

 В целях уточнения отдельных положений постановление администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2022 № 2821 «О мерах

по обеспечению исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городского

округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в подпункт 8.4 пункта 8 постановления администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2022 № 2821 «О мерах

по обеспечению исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городского

округа» следующие изменения:

 1.1 дополнить подпунктом 8.4.4 следующего содержания:

 «8.4.4 на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг,

заключенным от имени муниципального образования, а также бюджетным

учреждением, муниципальным унитарным предприятием либо иным

юридическим лицом в соответствии с частями 1, 2.1, 4 и 5 статьи 15

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд» в отношении которых осуществляется банковское

сопровождение в соответствии с пунктом 1 постановления администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.03.2015 № 452

«Об определении случаев осуществления банковского сопровождения

контрактов»;»;

 1.2 дополнить подпунктом 8.4.5 следующего содержания:

 «8.4.5 на выполнение работ в рамках национальных проектов

«Безопасные качественные дороги» и «Формирование комфортной городской

среды», при включении в муниципальный контракт (договор) условия

об авансировании после предоставления документов-оснований,

подтверждающих потребность в финансовых средствах в объеме авансового

consultantplus://offline/ref=928592A04694EEA1D0C34ACFD835FEC10FC8E2159E6CE6ECCB5A8AE5B06A01E08DB420EE20F877BD0422F2DD6A5B4F2E7131BB11E7672296Q3n8F
consultantplus://offline/ref=928592A04694EEA1D0C34ACFD835FEC10FC8E2159E6CE6ECCB5A8AE5B06A01E08DB420EE20FF73B45378E2D9230F4031732EA512F967Q2n1F
consultantplus://offline/ref=928592A04694EEA1D0C34ACFD835FEC10FC8E2159E6CE6ECCB5A8AE5B06A01E08DB420ED27FF7DEB566DF3812F0C5C2F7231B910FBQ6n6F
consultantplus://offline/ref=928592A04694EEA1D0C34ACFD835FEC10FC8E2159E6CE6ECCB5A8AE5B06A01E08DB420EE21F970B45378E2D9230F4031732EA512F967Q2n1F
consultantplus://offline/ref=64AE6855FADE3983FA2A12F47259A2065D3709850748B02C61BC0759F40D0E92B20AA158A083C59571FFECBEDE1752D9ACHEwFE

платежа, необходимых для исполнения муниципального контракта

(договора);».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на главных распорядителей бюджетных средств, органы администрации

городского округа, осуществляющие функции и полномочия учредителя

в отношении муниципальных автономных и бюджетных учреждений.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин

Исп.: Управление финансов администрации городского округа, Саляхова Л.И. (20-32).